

«آرمان ملی» واکنش های داخلی آمریکا را بررسی می کند

ترامپ و توان جنگ با ایران

آرمان ملی- گروه سیاسی: آمریکا در سحرگاه یکشنبه یکم تیرماه، به دستم دونالد ترامپ با بمب های سنگرشکن تاسیسات هسته ای ایران در فردو، نطنز و اصفهان را هدف قرار داد و پس از آن بود که نگرانی ها در مورد این حملات در رسانه ها مطرح شد و نه تنها بسیاری از دولت ها و مردم سایر ملل این حملات را محکوم کردند و دلیل آن را توهمی بیش ندانستند بلکه در داخل آمریکا و در کنگره، رسانه ها و حتی کف خیابان مخالفانی را مشاهده کردیم که معتقدند رئیس جمهوری بیش از توانایی های قانونی خود اقدام کرده است و همچنین برخی دیگر می گویند ترامپ بر علیه شعارهای انتخاباتی خود عمل کرده است از این رو در روزهای اخیر همچنان شاهد روند اعتراضی به تصمیم دونالد ترامپ در مورد حمله به ایران هستیم.
این تصمیم رئیس جمهور آمریکا که بدون موافقت کنگره انجام شد، واکنش بسیاری را در ایالات متحده، به ویژه مخالفت نمایندگان دموکرات را در پی داشت.
بنابر گزارشات منتشر شده حمله نظامی آمریکا به تاسیسات اتمی ایران بای اعتنایی به یافته های جامعه اطلاعاتی صورت گرفته است. این مطالعات نشان می دادند که شواهدی مبنی بر نزدیک بودن ایران به ساختن تسلیحات اتمی در اختیار ندارد. در این مورد باید اضافه کنیم که جمهوری اسلامی پیش تر درباره ورود کاخ سفید به این جنگ در حمایت از اسرائیل هشدار داده بود. بعد از حمله آمریکا ایران طی عملیات «بشارت فتح» پایگاه نظامی العدید در قطر را با موشک بالستیک هدف قرار داد که شماری از آنها با موفقیت به هدف اصابت کردند. در این مورد آمریکایی ها معتقدند شان آنها در منطقه و جهان زیرسوار رفته و این می تواند آتش اختلافات داخلی را افزایش دهد یا این روند باید بگوییم که ترامپ به ادامه تنهاتر از گذشته خواهد شد زیرا هوادارانش ریزش خواهند کرد. در ادامه این گزارش آخرین واکنش ها به حمله ایران به مواضع آمریکا در منطقه اشاره خواهیم کرد.

◀ **محدودیت های جدید برای ترامپ**

بعد از حمله نامشروع آمریکا به خاک ایران برخی از نماینده های کنگره خواستار محدودیت های جدیدی برای شخص رئیس جمهوری شدند. در این مورد توماس ماسی، سناتور جمهوری خواه، رو خانا، سناتور دموکرات از کنگره خواستند در اسرع وقت برای رای گیری درباره قطعنامه اختیارات جنگی آنها که مورد حمایت ده ها تن از اعضای کنگره قرار گرفته، تشکیل جلسه دهد. بعد از طرح این موضوع مارجرئی تلپور گرین، سناتور دموکرات از ایالت جورجیا و اسکندریا اوکازویو کورتز، سناتور دموکرات از نیویورک با جنگ علیه ایران مخالفت و تاکید کرده اند از این قطعنامه حمایت گسترده خواهد شد و تصویب می شود.

◀ **یک قمار بزرگ**

واکنش اکثر رسانه های آمریکا به این حمله منفی بود. نیویورک تایمز معتقد است تصور ترامپ که او می تواند هرگونه واکنش مقابل ایران به مواضعی در منطقه را دفع کرده و شانس های تهران برای احیای برنامه هسته ای را هم از بین برده است، یک تصور غیرواقعی و خطرناک است. این رسانه در گزارشی نوشت: «در ۴ دهه گذشته، ایالات متحده از تجربه های خرابکاری، حملات سایبری و مذاکرات دیپلماتیک برای کندکردن پیشرفت برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران استفاده کرده است. بی شک دستور ترامپ برای حمله به زیرساخت های هسته ای یک کشور مستقل، احتمالاً خطرناک ترین ریسک دوره دوم ریاست جمهوری اش است. نخستین قمار ترامپ این است که او شرط می بندد هرگونه واکنش انتقام جویانه ایران در منطقه را دفع خواهد کرد؛ حال آنکه بیش از ۴۰ هزار نیروی آمریکایی در پایگاه های مختلف در منطقه مستقر هستند. همه این نیروها در محدوده موشک های تهران قرار دارند.»

◀ **آماده باش داخلی و خارجی**

مقام های امنیتی و نظامی آمریکا اعلام کردند که نهاد های امنیتی هشدار داده اند که امکان انجام عملیات تلافی جویانه از سوی ایران چه در داخل آمریکا و چه علیه پایگاه های آمریکا در منطقه وجود دارد. این منابع یادآور شده اند که جمهوری اسلامی پیش تر برنامه هایی مانند حمله به عین الاسد و العدید برای هدف قرار دادن پایگاه ها و منافع آمریکا در منطقه تدوین کرده اند. این در حالی است که به گفته مقامات دفاعی آمریکا، سطح آماده باش در پایگاه های آمریکایی در منطقه از زمان آغاز حملات رژیم اسرائیل به بالاترین میزان خود رسیده است. از سوی دیگر، «سی ان ان» گزارش داده که نهاد های امنیتی و انتظامی آمریکا پس از حملات روز شنبه این کشور به خاک ایران، تدابیر امنیتی گسترده ای را به اجرا گذاشته اند و در حال رصد اطلاعاتی برای شناسایی هرگونه تهدید احتمالی از سوی ایران یا متحدان منطقه آن هستند.

◀ **تجمعات خیابانی**

بعد از حملات هوایی ارتش آمریکا به تاسیسات هسته ای ایران، هزاران شهروند آمریکایی در بیش از ۱۲ شهر این کشور از جمله نیویورک، بوستون، شیکاگو، واشنگتن و لس آنجلس، علیه ورود واشنگتن به جنگ جدیدی در خاورمیانه اعتراض کردند. این اعتراضات با نام «تجمع اضطراری» شاهماگه شنبه سازماندهی شد و صدها معترض از همه خیابان ها گذشتند. در واشنگتن حدود ۲۰۰ نفر مقابل کاخ سفید گرد هم آمدند و در مرکز شهر شیکاگو نیز تجمعی مشابه برگزار شد. معترضان با در دست داشتن پرچم ایران و نصب پلاکاردهایی با شعار «نه به جنگ با ایران» خواستار توقف فوری اقدامات نظامی دولت آمریکا شدند.

«آرمان ملی» پایان تقابل ایران با تجاوز رژیم صهیونیستی را بررسی می کند

به وقت آتش بس

◀ **اقتدار ایران در تحمیل آتش بس به اسرائیل**



کند، ما نیز قصدی برای ادامه پاسخ نداریم. تصمیم نهایی درخصوص توقف عملیات نظامی از سوی ما متعاقبا اتخاذ خواهد شد». با این حال پس از آتش بس نیز شاهد تجاوز صهیونیست ها بودیم. چه اینکه سخنگوی قراگاه مرکزی خاتم الانبیا اعلام کرد: رژیم متجاوز صهیونی تا ساعت ۹ صبح (سه شنبه) طی سه مرحله مراکز از خاک جمهوری اسلامی ایران را مورد تهاجم قرار داد. این اقدام البته از صهیونیست ها بعید نبود و در آتش بس های قبلی نیز آنها همیشه نقض آتش بس کرده اند. اما این نقض چنان بود که ترامپ در مقام حامی صهیونیست ها نیز به آن واکنش نشان داد و در توثیبتی نوشت: «اسرائیل به ایران حمله نکن، اگر حمله کنی یک نقض آتش بس بزرگ است؛ خلیان هایت را به خانه برگردان، همین حالا!»

◀ **نمایش قدرت ایران**

ایران در جنگ اخیر ظاهرا با صهیونیست ها اما در واقع با ناتو، سنتکام و اسرائیل در جنگ بود، اما ایران با برتری نظامی تاوانست شکست را به طرف صهیونیستی و حامیانش تحمیل کند. این در حالی است که ایران هیچگاه آغازگر جنگ نبوده و در مقام دفاع از کشور و سرزمین خود دست به اقدام زده و تنها با توان موشکی و پهپادی بخشی از اقتدار خود را نشان داد تا جایی که ترامپ و نتانیاهو به صرافت آتش بس افتادند. حال کافی است تا این موضع را با جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل مقایسه کنیم تا اقتدار و قدرت ایران در قبال اسرائیل و حامیش مشخص شود. از سوی دیگر نباید از وجهه دیگر قدرت و اقتدار ایران یعنی همبستگی و انسجام ملی مردم نیز به سادگی گذشت. صهیونیست ها روی تفرقه بینداز و حساب بسیار باز کرده بودند، اما شاهد بودیم که مردم با انسجام و وحدت پشت ایران و جمهوری اسلامی ایستادند. نکته دیگر قدرت و توانایی نظامی ایران بود که گرچه صهیونیست ها جنگ را آغاز کردند اما این ایران بود که با تصمیم و راهبری خود جنگ را به پایان برد و شکست و آتش بس را به دشمن تحمیل کرد. چنانکه سردبیر و خبرنگاری بی سی در اعترافی صریح به پیروزی ایران در جنگ برابر صهیونیست ها اشاره کرد و گفت: «پیروز این میدان ایران است».

«آرمان ملی» در گفت وگویی مطرح می کند

کارآمدی دولت و ملت در تقابل با دشمن

خوبی است که در ادامه حاکمیت انرزی بیشتری برای رفع ناترازی ها داشته باشد.»

◀ **شادی پیروزی با انسجام ملی**

محمد علی ابیطی، فعال سیاسی اصلاح طلب در شبکه اجتماعی، نوشت: «شادی موفقیت در برابر آمریکا و اسرائیل را با حفاظت از دستاورد بزرگتر انسجام ملی تکمیل کنیم. باور کنید اسرائیل به گمان فروپاشی سریع داخلی جنگ را تحمیل کرد. بیاییم به خاطر مقاومت ملی دشمنان را ناامید و همه ملت ایران را با مهربانی و دوری از اختلافات شاد کنیم.»

◀ **لژوم همکاری مردم و دولت**

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت بر ضرورت حفظ انسجام ملی و مشارکت های مردمی در شرایط فعلی تاکید و گفت: «اگر مردم با ما همراه باشند هیچ مشکلی کشور را به مخاطره نمی اندازد و بر همین اساس ضرورت دارد که همه اقدامات در جهت حفظ انسجام ملی باشد. باور من این است که با انسجام و وحدت ملی ما بتوانیم اینک به حمله به تاسیسات هسته ای و اعلام اینکه برای کارکردن و خدمت به شهروندان بیشتر خواهد داشت». این تحلیل گر با اشاره به اهمیت مردم به تسلیحات تدافعی اضافه می کند: «امروز تنها یک موشک ایرانی برای چند نقطه در اسرائیل کافی است درحالیکه آنها موشک های چند میلیون دلاری پرتاب می کنند. این توانایی ارزشمندی برای مردم ما محسوب می شود که با توان داخلی خود مان طبق دستوری که مقامات ذریط می دهند، رعایت کنند تا مشکلی برای کسی پیش نیاید.

سیاست

گزارش

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

خط قرمز دستگاه قضائی

امنیت مردم و نظام است

آخرین وضعیت زندان اوین

سخنگوی قوه قضائیه درباره حمله رژیم صهیونی به بخشی از زندان اوین، اظهار داشت: در راستای نقض تمام قوانین بین المللی، رژیم صهیونیستی مبادرت به یک حمله وحشیانه به بخشی از زندان اوین در روزگدشته داشت، به موجب پروتکل ها و کنوانسیون های بین المللی حمله به اماکنی مانند بیمارستان ها، زندان ها و پناهگاه های مردم ممنوع است و اگر کشوری مرتکب این عمل شود جنایتکار جنگی شناخته می شود.

اصغر جهانگیر گفت: این رژیم غاصب در طول سال های جنایتش همواره علیه مردم اقدام کرده و تاکنون برخورد قانونی لازم صورت نگرفته لذا توسعه این وحشی گری ها در دستور کارش قرار گرفته است، اما در حملات اخیر با مشمت محکم رزمندگان رشید ایرانی روبه رو شد و سپاه مقتدر ایران در طول جنگ ۱۱ روزه نشان داد اگر اسرائیل غاصب اقدامی کند پر قدرت تر، با مشمت آهنین و با صلابت بیشتر، دفاع ایران تبدیل به حمله خواهد شد و متجاوز را در جای خود می نشاند. سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: متأسفانه با حمله رژیم صهیونیستی به بخشی از زندان اوین، بخشی از ساختمان اداری زندان اوین تخریب شد و در اثر این تخریب تعدادی از هموطنان ایران اعم از همکاران اداری و قضائی و مردمی که در ساعت ملاقات مراجعه کرده بودند و حتی زندانیانی نیز مجروح شدند. حتی در این حمله شهیدانی نیز داشتیم که هنوز آمار آن را نداریم ولی در حال بررسی آخرین آمار هستیم. وی افزود: این نکته نشان داد که دستگاه قضائی از همان بدو پیروزی انقلاب به عنوان یکی از ارکان حافظ نظام و مردم در راستای امنیت شناخته می شود و هر کجا که امنیت مردم به خطر افتاد، دستگاه قضائی ورود کرد و در این راه شهید، مجروح، ایثارگر و جانباز تقدیم به خاک وطن کرد. چون در هفته قوه قضائیه نیز قرار داریم باید یاد و خاطره بزرگان قوه قضائیه را گرمی بداریم که در رأس آن ها آیت... بهشتی بنیان گذار عدلیه نوین قرار دارد و این شهید در اقدام تروریستی که به دست مزدوران آمریکایی و صهیونیستی در ۷ تیر ماه ۱۳۶۰ به همراه تعدادی از خدمتگزاران شهید شدند. جهانگیر افزود: دستگاه قضائی در طول سال ها از زور نهراسیده است و اجازه نداده که با امنیت مردم و نظام بازی شود و خط قرمز دستگاه قضائی امنیت مردم و نظام بود که در سایه تصمیم از ولی امر قضایی تحقق پیدا می کند. وی با اشاره به وضعیت زندان اوین بیان کرد: روز دوشنبه تمام عوامل انتظامی، قضائی و اجرایی در محل حاضر شدند و تمهیدات لازم به عمل آمد و در حال حاضر در زندان اوین مشکلی وجود ندارد. خانواده های همکاران اداری و قضائی همچنین زندانیان مقداری نگرانی در خصوص عزیزان خود داشتند که بلافاصله سازمان زندان ها تمهیدات لازم را برقرار کرد و ارتباط آن ها با خانواده ها برقرار شد. سخنگوی دستگاه قضاعنوان کرد: رئیس قوه قضائیه پس از این حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، در صبح روز جمعه جلسه ای را تشکیل دادند و دستوراتی را صادر کرد که بلافاصله در این خصوص دستورالعمل هایی برای سراسر کشور صادر شد. وی درباره جلسه روز جمعه مسئولان دستگاه قضا با رئیس عدلیه توضیح داد: بلافاصله بعد از اینکه متوجه این حمله و وحشیانه رژیم صهیونیستی به خاک وطن شدیم، جلسه ای در ریاست رئیس دستگاه قضا در روز جمعه هفته قبل برگزار و رئیس دستگاه قضائی دستورات ویژه ای را برای اجرا در دادگستری ها صادر کرد. خانواده های همکاران کردند، از جمله اینکه نباید وقفه ای را سر مردم ایجاد شود. جهانگیر صریح کرد: در کنار آن، بنا شد پیش بینی های لازم برای تشکیل شعب ویژه در دادسراها و دادگاه های سراسر کشور انجام شود تا در این محاکم بتوانند با عوامل نفوذی دشمن که در جهت کمک به رژیم کودتک کشد دغد برداشته اند، پرونده قضائی تشکیل و برخورد قانونی لازم صورت گیرند.

وی اضافه کرد: رئیس دستگاه قضا تاکید کرد که رسیدگی به پرونده افرادی که به جرم مشارکت با رژیم منحوس و کودتک رژیم صهیونیستی دستگیر می شوند، دقت لازم صورت بگیرد تاظلمی به کسی نشود و در عین حال پرونده ها با سرعت و قاطعیت رسیدگی شوند و رسیدگی ها با در نظر گرفتن شرایط جنگی باشد چرا که در شرایط جنگ نابرابر هستیم و باید همه امکانات را برای این دفاع مقدس آماده کنیم.

◀ **ایستادگی مردم پای آرمان های ما و رهبری**

سخنگوی دستگاه قضا خاطرنشان کرد: رئیس عدلیه در این جلسه همچنین به دادستانی کل کشور، دادستان ها و رؤسای دادگستری های سراسر کشور و بخش های نظارتی نیز دستوراتی داد که ارکان نظام و مردم به عنوان خط قرمز شناخته شدند. وی گفت: ممکن است در این فضا افرادی قصد سوءاستفاده داشته باشند و در شهرها ناامنی و سرفت رخ دهد و مردم دچار استرس شوند که در این خصوص دستور لازم داده شد تا با همراهی و هم افزایی با سایر ارگان ها و نهادهای امنیتی و قضائی انجام می شود، امنیت فیزیکی و نظامی، نظامی و قضائی انجام می شود، امنیت فیزیکی و روانی جامعه برقرار شود. همچنین مقرر شد رصد فضای مجازی با دقت انجام شود و اگر کسانی امنیت روانی مردم را به خطر می اندازند، نباید وقفه ای در پیگیری و برخورد با این افراد صورت بگیرد.

سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: بلافاصله پیامک هایی را به صورت هدفمند با همکاری دستگاه های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی به بخش هایی که به صورت ناآگاهانه اقدام به این کار کرده بودند، ارسال کردیم و افرادی که برای آنها پیامک ارسال شد، تذخواهی و تشکر کردند که آنها را آگاه کرده ایم. در یکی از شهرها به ۴۰۰ نفر پیامک ارسال شده که شمارصد شده اید و در فضایی مجازی به گونه ای رفتار کرده اید که امنیت روانی جامعه را به خطر می اندازند، به غیر از چند نفر، بقیه افراد تذرخخواهی و تشکر کردند که آگاه شده اند و ادامه فعالیت خودشان را متوقف کردند. جهانگیر یادآور شد: دشمن با فعالیت غافلگیرانه فکر می کرد می تواند مردم را به خیابان بکشد؛ اما مردم را به نفع نظام به میدان کشاند و انسجام را بالا برد. در این دوران شاهد بودیم حتی کسانی که منتقد خود بودند و در خارج از کشور اپوزیسیون شناخته می شدند آن ها نیز از مردم و نظام دفاع و دشمن را ناگام گذاشتند؛ این نشان داد هرجایی که پای ایران و اسلام و مردم در میان است، مردم از آنجایی که انقلاب، ایران و کشور را دوست دارند، پای آرمان های امام و رهبری می ایستند.